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SMAKI ZIEMIAŃSKIEGO STOŁU W ZSS NR 14

- Głównym celem konkursu jest 
integracja młodzieży ze szkół bran-
żowych specjalnych oraz pokony-
wanie barier związanych z niepeł-
nosprawnością naszych uczniów. 
Chcemy, aby młodzi ludzie wykazali 
się posiadanymi umiejętnościami i 
doskonalili warsztat pracy na miarę 
swoich możliwości -   mówi  Stani-
sław Wydra dyrektor ZSS 14.

Honorowym patronatem impre-
zę objęli: Wojewoda Małopolski, 
Marszałek Województwa Małopol-
skiego, Prezydent Miasta Krakowa, 
Kuratorium Oświaty w Krakowie, 
Zarząd Rady Dzielnicy XVIII, Ma-
łopolska Izba Rzemiosła i Przedsię-
biorczości, Stowarzyszenie Mało-
polskich Kucharzy i Cukierników. 

-Ten konkurs to niezapomniana 
uczta nie tylko dla podniebienia, ale 
też dla oka. Niesamowita prezenta-
cja i niezapomniany smak sprawia-
ją, że wydarzenie na długo zostaje 
w pamięci. Świadomość, że wszyst-
kie te potrawy zostały samodziel-
nie wykonane przez uczniów szkół 
specjalnych zmienia nasz sposób 
postrzegania tych osób. Rada Dziel-
nicy od lat jest jednym z głównych 

W niezapomnianą podróż smaków dwieście lat wstecz zaprosił nas 
Zespół Szkół Specjalnych nr 14 z osiedla Sportowego 28, gdzie już dwu-
dziesty pierwszy raz zorganizowano Małopolski Konkurs Kucharsko 
– Cukierniczy. Od 19 do 20 kwietnia  trwały zmagania młodych adep-
tów kucharstwa i cukiernictwa o Puchar Małopolskiej Izby Rzemiosła 
i Przedsiębiorczości. Tematem tegorocznego współzawodnictwa były 
,,Smaki ziemiańskiego stołu w XIX wieku”, co nawiązywało do ustano-
wionego przez sejm patrona roku 2023 – Aleksandra Fredry. 

sponsorów wydarzenia – jesteśmy 
bowiem przekonani, że każda forma 
wsparcia, a zwłaszcza taka która w 
dalszej perspektywie otwiera oso-
by z niepełnosprawnością na rynek 
pracy, a pracodawcom pokazuje, że 
mogą być oni pełnowartościowymi 
pracownikami, jest niezwykle waż-
na. – podkreśla Stanisław Moryc 
przewodniczący Rady Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta 

W tegorocznej edycji konkursu 
wzięło udział osiem zespołów ku-
charskich. Zagraniczni uczestnicy 
przyjechali z Czech (Chrustovice) i 
ze Słowacji (Novă ves nad Žitaviu). 
Rodzime grupy to: SOSW z  Do-
brej, SOSW nr 1 z Krakowa, SOSW 
z  Kobylanki, SOSW z Oświęcimia, 
SOSW z Bochni oraz gospodarze 
ZSS nr 14. Grupy cukiernicze re-
prezentowane były przez: Czechy 
(Chrustovice), Słowację (Novă ves 
nad Žitaviu), SOSW nr 1 z Krakowa 
oraz ZSS nr 14 z Krakowa. Uczest-
nicy zmagań przygotowali potrawy 
i desery nawiązujące do posiłków 
goszczących na ziemiańskich sto-
łach w XIX wieku.  

Na półmiskach przygotowanych 
przez kucharzy pojawiły się wy-
kwintne dania, których głównymi 
składnikami były m.in. dzikie ptaki 
i drób w towarzystwie wyśmieni-
tych dodatków.

Grupy cukierników mistrzowsko 
zaprezentowały nietuzinkowe słod-
kości; m.in. tort Sachera, tort zie-
miański, czy też tort karmelowo-o-
rzechowy.

Ocena jury nie była łatwa. Jego 
przedstawiciele: Zbigniew Kurleto, 
Andrzej Kowalik, Michał Henzel, 
Artur Kochański, Łukasz Grabow-
ski i Jan Filipczyk musieli wziąć 
pod uwagę wiele aspektów: tech-
nologię produkcji, jakość i estety-
kę wyrobu, jak również dekorację 
stołu. - Poziom był bardzo wysoki i 
tak naprawdę o zwycięstwie zadecy-
dowały niuanse – zdradza Andrzej 
Kowalik – członek jury. Po burz-
liwych naradach wyłoniono zwy-
cięzców XXI Konkursu Kucharsko 
– Cukierniczego.

W konkursie cukierniczym zwy-
ciężyli: Weronika Pieniążek i To-
biasz Cyganik - ZSS nr 14 z Krako-
wa za „Mini serniczki na kruszonce 
z płatków owsianych i prażonego 
sezamu z domowym dżemem śliw-
kowym” oraz „Tort karmelowo-o-
rzechowy na biszkopcie z pszcze-
lego pyłku i orzechów włoskich z 
fl ambirowaną gruszką w domowym 
syropie z pędów sosny i czarnego 
bzu”. Nagroda specjalna Małopol-
skiego Kuratora Oświaty powędro-
wała do SOSW nr 1 z Krakowa za 
recepturę tortu z XVII wieku.

Natomiast wśród kucharzy naj-
lepsi okazali się Martin Tenzer i 
Blažena Stočkowă z Czech za po-
trawę o nazwie „Mystery of old Ti-
mes”. Nagrodę specjalną Małopol-
skiego Kuratora Oświaty otrzymali 
przedstawiciele SOSW z Kobylanki 
za najpiękniej nakryty stół.

Tradycyjnie przyznano nagrodę 
publiczności, która w tym roku po-
wędrowała w ręce młodych kucha-

rzy z ZSS nr 14 z Krakowa oraz cu-
kierników ze Słowacji.

Jak zauważył przewodniczący ju-
rorów Zbigniew Kurleto: Temat był 
bardzo ciekawy i inspirujący. Potra-
wy okazały się bardzo urozmaicone. 
Pojawiło się dzikie ptactwo: bażan-
ty, przepiórki.  Dania były zróżnico-
wane, ciekawe dodatki. 

- Organizację konkursu, w tym 
zakup pucharów i wspaniałych na-
gród dla wszystkich jego uczestni-
ków, zawdzięczamy sponsorom o 
wielkich sercach. W tym roku po-
dziękowania składamy na ręce: Pre-
zydenta Miasta Krakowa, Zarządu 
Rady Dzielnicy XVIII, Krakowskiej 
Kongregacji Kupieckiej, Andrzeja 
Kowalika – Hotel Holiday Inn, Mi-
chała Henzela - Gastro Pack, Pawła 
Adamka, Tłoczni Soków Pawłowscy, 
Pracowni Cukierniczej Teresa, Hur-
towni Consorfrut, Cukierni - Pie-
karni Ekler - Baranówka, Piekarni 
Halagarda, Firmy Gastro-Econo-
my, Firmy Sekret Smaku, Produkcji 
Wędlin Gawor, Zachęty Lewiatan 
(os. Kolorowe 33, Kraków), Firmy 
Dorado, Sklepu Brela (os. Górali 6 
Kraków), Domu Chleba (os. Urocze 
2, Kraków). – podkreślają organiza-
torzy.

-Talent i zaangażowanie uczniów 
z ZSS 14 zostały dostrzeżone i do-
cenione przez jednego ze sponso-
rów – Barbarę Kapałę z fi rmy Se-

kret Smaku. Być może zaowocuje to 
współpracą z zakładem pracy, gdzie 
nasza młodzież mogłaby odbywać 
praktyki zawodowe - zauważyła Jo-
lanta Kwapisz  kierownik warszta-
tów szkolnych i koordynator kon-
kursu.

Dla gości konkursu przygotowa-
no niespodziankę. Przewodniczący 
jury Zbigniew Kurleto zaprezento-
wał kulinarny pokaz, którego głów-
nym składnikiem była dziczyzna. 
Degustujący potrawy, niejednokrot-
nie pierwszy raz smakujący tych 
rzadkich mięsnych dań, byli pod 
wielkim wrażeniem umiejętności 
mistrza.

Firma Sekret Smaku zadbała o 
wyśmienity poczęstunek dla na-
szych gości, oferując bogato zasta-
wiony stół, na którym znalazły się 
doskonałe chleby rzemieślnicze, 
różnorodne ciasta,  pyszne kanapki 
ze smalcem i pastami w wielu sma-
kach. To miejsce cieszyło się bardzo 
dużym zainteresowaniem wśród ku-
linarnych punktów konkursu.  

XXI Konkurs Kucharsko – Cu-
kierniczy w ZSS nr 14 przeszedł już 
do historii. To niezwykłe kulinarne 
wydarzenie Nowej Huty na długo 
zostanie w pamięci jego uczestni-
ków i gości. Serdecznie zapraszamy 
już za rok.  


